ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 июня 2024 г. № 175

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв Правилаформирования,предоставления

и распределениясубсидий из республиканскогобюджета

РеспубликиДагестанместнымбюджетам

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

формирования, предоставления и распределения субсидий из

республиканского бюджета Республики Дагестан местным бюджетам,

утвержденные постановлением Правительства Республики Дагестан

от 26 марта 2020 г. № 56 «О Правилах формирования, предоставления и

распределения субсидий из республиканского бюджета Республики

Дагестан местным бюджетам» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pra:yo.e-dag.ru), 2020, 30 марта, № 05002005441;
202Х 25 ноября, № 05002010072).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

ПреДх^атель Правительства

тУПРАВЛЕНИЕ

S1 ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА
ублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 20 июня 2024 г. № 175

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятсяв Правилаформирования,

предоставленияи распределениясубсидийиз республиканского

бюджетаРеспубликиДагестанместнымбюджетам

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции;

«4. Предоставление субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан местным бюджетам на цели и (или) в соответствии с

условиями, не предусмотренными законами Республики Дагестан и (или)

нормативными правовыми актами Правительства Республики Дагестан, не

допускается.

Распределение субсидий местным бюджетам из республиканского

бюджета Республики Дагестан между муниципальными образованиями (за

исключением субсидий, распределяемых на конкурсной основе, а также

субсидий, источником финансового обеспечения которых являются

межбюджетные трансферты за счет резервных фондов Президента

Российской Федерации и Правительства Российской Федерации)

утверждается законом Республики Дагестан о республиканском бюджете

Республики Дагестан на очередной финансовый год и плановый период.

Распределение субсидий местным бюджетам из республиканского

бюджета Республики Дагестан, распределяемых между муниципальными

образованиями на конкурсной основе, а также субсидий, источником

финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты

за счет резервных фондов Президента Российской Федерации и

Правительства Российской Федерации, утверждается законом Республики

Дагестан о республиканском бюджете Республики Дагестан на очередной

финансовый год и плановый период и (или) принятыми в соответствии с

ним актами Правительства Республики Дагестан.».

2. Пункт 5 исключить.

3. В пункте 6:
в абзаце первом слова «на рассмотрение» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если государственными программами Республики

Дагестан предусмотрено предоставление субсидий муниципальным

образованиям для достижения целей указанных государственных

программ, порядок предоставления и распределения субсидий

устанавливается соответствующей государственной программой

Республики Дагестан.».

4. Пункт 7 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) порядок отбора муниципальных образований для

предоставления субсидии, определяемый в соответствии с пунктом 10(1)
настоящих Правил;».

5. Подпункт 1 пункта 10 исключить.

6. Дополнить пунктами 10(1) - 10(3) следующего содержания:

«10(1). Порядок отбора муниципальных образований для

предоставления субсидий должен предусматривать один из следующих

способов отбора:

а) для субсидий, распределяемых на конкурсной основе, - отбор

муниципальных образований на основе оценки заявок муниципальных

образований;

б) для прочих субсидий - отбор муниципальных образований на

основе установленного перечня критериев, которым должны

соответствовать муниципальные образования.

При этом не допускается использование в качестве критерия отбора

муниципальных образований для предоставления субсидии объема

средств, заявленных муниципальным образованием на реализацию

мероприятий, софинансирование которых осуществляется за счет

субсидии.

10(2). В случае отбора муниципальных образований для

предоставления субсидии в соответствии с подпунктом «а» пункта 10(1)
настоящих Правил в порядке предоставления и распределения субсидии

должны быть установлены:

а) критерии, которым должны соответствовать муниципальные

образования для допуска к оценке заявок (участию в отборе)

муниципальных образований;

б) критерии оценки заявок муниципальных образований;

в) порядок оценки заявок муниципальных образований по каждому

из критериев (формулы расчета оценки либо шкалы оценки);

г) показатели значимости критериев для получения сводной оценки

заявки муниципального образования.

10(3). В случае отбора муниципальных образований для

предоставления субсидий в соответствии с подпунктом «б» пункта 10(1)
настоящих Правил в отборе участвуют муниципальные образования,

соответствующие установленному порядком предоставления и

распределения субсидии перечню критериев.».